R$ 200.000,00 (duzentos mil reais);

4.1.6. Danos morais e estéticos a terceiros: R$ 10.000,00 (dez mil reais);

4.1.7. Valor para indenização morte por pessoa: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais);

4.1.8. Valor para indenização invalidez por pessoa: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

4.1.9. APP V/DMH (Acidentes pessoais de passageiros com cobertura para despesas médico hospitalares):
R$ 10.000,00 dez mil reais).

4.2. Seguro Facultativo de Automóvel:
4.2.1. Cobertura Básica Compreensiva (Total): colisão, incêndio, explosão acidental, roubo e furto, do

[...]

licitado terá sua capacidade técnica presumida e ficará dispensada da apresentação do atestado de capacidade
técnica.

10.18.5. Registro ou inscrição da empresa na SUSEP, em plena validade.

11. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.766,41 (dois mil setecentos e sessenta e seis reais e
quarenta e um centavos), conforme custos identificados na pesquisa e no relatório de pesquisa de preços.

ITEM

ESPECIFICAÇÃO Valor Estimado do

Prêmio

1 Seguro Automotivo - Fiat Toro, Freedom Turbo, Placa
RWU8H53, Chassi 9882261RMPKE86038 R$  2.766,41

[...]

prevista no orçamento do Conselho Regional de Química da 6º Região para o exercício de 2025, na classificação abaixo:

Centro de Custo: 01.01.51 - PROJETO - Fiscalização - Convênio CFQ/CRQ VI
Conta Contábil: 6.2.2.1.1.33.90.39.033 - Seguro em Geral, R$ 3.516,61 (três mil quinhentos e dezesseis

reais e sessenta e um centavos).

13.2. Quando a execução do contrato ultrapassar o presente exercício, a dotação relativa ao(s) exercício(s)
financeiro(s) subsequente(s) será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos